報道機関各位

令和６年３月１５日

北九州市産業経済局

北九州市は、革新的な技術を有し、社会課題解決の担い手、地域産業の牽引役として期待

されるスタートアップの創出や社会実装に向けた様々な支援を行っています。

この度、令和５年度採択２１者/社のスタートアップによる取組発表や、第一線で活躍す

る著名な専門家による「未来」・「共創」・「宇宙」をテーマにしたトークセッションなどスタ

ートアップに触れ、知っていただくことができるイベントを下記のとおり開催いたします。

記

１ 日 時  令和 6年 3月 27日（水）11時 00分～21時 00分（受付 10:30～）

２ 場 所  西日本総合展示場 新館 C展示場（小倉北区浅野三丁目 8番 1号）

３ 内 容 ※プログラムの詳細は「別紙１」及び「チラシ」を参照

 ・スタートアップ 21社（者）による成果発表（プレゼンテーション）

 ・ゲストによるトークセッション

 ・スタートアップの製品・サービスの展示及び商談

 ・参加者による交流イベント

４ 出席予定者

・北九州市長 武内和久

 ・ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｱｸｾﾗﾚｰｼｮﾝﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ(GAP-K)実行委員会会長 津田純嗣（㈱安川電機特別顧問）

 ・北九州市 SDGs ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟｴｺｼｽﾃﾑｺﾝｿｰｼｱﾑ会員（民間企業、金融機関、大学、行政等）

 ・メイカーズオープンイノベーショントライル事業（MIT-K）共創企業

 ・本市認定ベンチャーキャピタル ほか

５ その他

 ・イベント名「WORK AND ROLE」（ワーク アンド ロール）には、「様々なスタイルや立場・

  役割で働く人々が集まり、起業家や挑戦者が次々と生まれる都市でありたい」との

  想いが込められています。

・本イベントの観覧申込は、下記の特設サイトで受付けています（報道機関の申込は

不要です）。また、イベントの詳細を掲載していますのでご参照ください。

https://sep-k.com/workandrole2024

宇宇宙宙飛飛行行士士のの毛毛利利衛衛氏氏とと野野口口聡聡一一氏氏がが登登壇壇！！

～～北北九九州州市市ののススタターートトアアッッププ大大規規模模イイベベンントト！！  『『WWOORRKK  AANNDD  RROOLLEE  22002244』』～～

ススタターートトアアッッププとと多多様様なな掛掛けけ合合わわせせででイイノノベベーーシショョンンをを創創出出！！

【問い合わせ先】
産業経済局スタートアップ推進課
担当：鎌田（課長）、小濵（係長）
TEL：093-551-3605

市政、経済・金融記者クラブ同時配布 令和６年３月１５日（金）１４：００

スペシャルゲスト！

 宇宙飛行士の

毛利氏・野口氏による

講演やﾊﾟﾈﾙｾｯｼｮﾝあり！

「WORK AND ROLE 2024」タイムテーブル

３月２７日（水）１１：００～２１：００（受付１０：３０～）

時 間 プログラム

11:00 開会、オープニングパフォーマンス（北九州市立高校ダンス部）、武内市長挨拶

11:1２ 「グローバルアクセラレーションプログラム（GAP-K）」成果発表

・津田 純嗣 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｱｸｾﾗﾚｰｼｮﾝﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ実行委員会 会長(㈱安川電機 特別顧問）

挨拶/講評

・成果発表

①㈱ミラリンク ②㈱ライトライト ③㈱Piezo Sonic ④SoundEye

11:45 「COMPASS小倉アクセラレーションプログラム」成果発表

①㈱DanA Creations ②㈱What Go Around

12:45 パネルセッション 1／未来セクション ～スタートアップと共創する未来～

●鎌倉投信㈱ 代表取締役社長 鎌田 恭幸

●都築学園グループ 副総長／日本経済大学 学長 都築 明寿香

●経済産業省 経済産業政策局 新規事業創造推進室 室長 富原 早夏

●北九州市 市長 武内 和久

■PIVOT㈱ 代表取締役 CEO 佐々木 紀彦 ［モデレーター］

13:55 「メイカーズオープンイノベーショントライアル事業（MIT-K）」成果発表

①大分県立情報科学高校 小松 杏 ②九州工業大学 情報工学部 白土 拓実

③㈱OUTSENSE ④㈱J-mind

14:40 パネルセッション 2／共創セクション ～オープンイノベーションのリアル～

●㈱ゼンリンフューチャーパートナーズ 取締役 パートナー 鈴木 毅彦

●TOTO㈱ ﾃﾞｼﾞﾀﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進本部 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進一部 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進一Ｇ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 佐藤 祐輔

●㈱安川電機 経営企画本部経営企画部ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ企画推進課 担当課長 國房 孝文

■北九州市 企業誘致アドバイザー 竹山 将志 ［モデレーター］

15:50 「スタートアップ SDGs イノベーショントライアル事業（SIT-K）」成果発表

<事業化支援>

①㈱TriOrb ②㈱ParaLux ③㈱Power Diamond Systems

④TXP Medical㈱ ⑤㈱データグリッド

<実証支援>

①㈱Liberaware ②Azendian Solutions(同) ③Zero To Infinity㈱

④㈱レボーン ⑤寶結㈱ ⑥㈱アシスト

17:１0 基調講演／宇宙セクション ～我々は何故宇宙へ挑戦するのか～

●宇宙飛行士・日本科学未来館 名誉館長 毛利 衛

17:３0 パネルセッション 3／宇宙セクション ～夢をつむぐ宇宙への挑戦者たち～

●宇宙飛行士・日本科学未来館 名誉館長 毛利 衛

●宇宙飛行士 野口 聡一

●㈱QPS研究所 代表取締役社長 CEO/博士（工学） 大西 俊輔

●九州工業大学工学研究院教授/革新的宇宙利用実証ﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ施設長 北村 健太郎

●Space BD㈱ 代表取締役社長 永崎 将利

■北九州市 官民連携ディレクター 山本 遼太郎 ［モデレーター］

18:３0 閉会

18:４０ WORK AND ROLE NIGHT

・交流会

・パネルセッション ～北九州を語ろうぜ～

21:00 閉会

別紙１